

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**Processo Licitatório n° 083/2018****Modalidade: Pregão presencial RP n° 050/2018****Tipo: Menor preço por item****OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BENS DE USO PERMANENTE E DE CONSUMO PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E SEUS RESPECTIVOS SETORES.**

FICHA	DOTAÇÃO
33	02.01.02.04.122.0007.2002.3.3.90.30.00
38	02.01.02.04.122.0007.2002.4.4.90.52.00
75	02.02.02.04.122.0005.2008.4.4.90.52.00
77	02.02.02.04.122.0005.2014.3.3.90.30.00
179	02.04.01.04.122.0005.2032.3.3.90.30.00
184	02.04.01.04.122.0005.2032.4.4.90.52.00
189	02.04.01.06.182.0022.2033.3.3.90.30.00
192	02.04.01.06.182.0022.2033.4.4.90.52.00
197	02.04.02.04.122.0005.2034.3.3.90.30.00
200	02.04.02.04.122.0005.2034.4.4.90.52.00
203	02.04.02.04.122.0005.2035.3.3.90.30.00
205	02.04.02.04.122.0005.2035.4.4.90.52.00
206	02.04.02.04.122.0021.2037.3.3.90.30.00
211	02.04.02.26.782.0021.2038.3.3.90.30.00
215	02.04.02.26.782.0021.2038.4.4.90.52.00
217	02.04.02.26.782.0021.2039.3.3.90.30.00
221	02.04.02.26.782.0021.2039.4.4.90.52.00
224	02.04.02.26.782.0021.2040.3.3.90.30.00
228	02.04.02.26.782.0021.2040.4.4.90.52.00
231	02.04.03.04.122.0005.2041.3.3.90.30.00
235	02.04.03.04.122.0005.2041.4.4.90.52.00
238	02.04.03.04.125.0005.2042.3.3.90.30.00
242	02.04.03.04.125.0005.2042.4.4.90.52.00
245	02.04.04.04.122.0005.2043.3.3.90.30.00
248	02.04.04.04.122.0005.2043.4.4.90.52.00
250	02.04.04.15.452.0032.2053.3.3.90.30.00
252	02.04.04.18.452.0026.2049.3.3.90.30.00
255	02.04.04.18.452.0026.2049.4.4.90.52.00
258	02.04.04.18.452.0032.2051.3.3.90.30.00
266	02.04.04.18.452.0032.2052.4.4.90.52.00
267	02.04.04.18.541.0026.1004.3.3.90.30.00
270	02.04.04.18.541.0026.1004.4.4.90.52.00
275	02.04.04.18.541.0026.2045.3.3.90.30.00
279	02.04.04.18.541.0026.2045.4.4.90.52.00
286	02.04.04.18.541.0026.2047.3.3.90.30.00
289	02.04.04.18.541.0026.2047.4.4.90.52.00
307	02.04.06.04.122.0005.2054.3.3.90.30.00
310	02.04.06.04.122.0005.2054.4.4.90.52.00
332	02.04.06.15.452.0032.2014.3.3.90.30.00
341	02.04.06.15.452.0032.2058.3.3.90.30.00

344	02.04.06.15.452.0032.2058.4.4.90.52.00
367	02.05.02.08.122.0037.2131.3.3.90.30.00
453	02.05.04.08.244.0038.2123.4.4.90.52.00
473	02.05.05.13.392.0015.2142.3.3.90.30.00
478	02.05.05.13.392.0015.2142.4.4.90.52.00
601	02.06.01.10.122.0018.2175.3.3.90.30.00
606	02.06.01.10.122.0018.2175.4.4.90.52.00
612	02.06.01.10.122.0018.2176.4.4.90.52.00
614	02.06.01.10.122.0018.2177.3.3.90.30.00
617	02.06.01.10.122.0019.2014.3.3.90.30.00
618	02.06.01.10.122.0019.2044.3.3.90.30.00
621	02.06.01.10.122.0019.2044.4.4.90.52.00
626	02.06.01.10.122.0019.2180.3.3.90.30.00
631	02.06.01.10.122.0019.2182.3.3.90.30.00
635	02.06.01.10.122.0019.2182.4.4.90.52.00
645	02.06.01.10.301.0025.2186.3.3.90.30.00
653	02.06.01.10.301.0025.2187.3.3.90.30.00
661	02.06.01.10.301.0025.2189.3.3.90.30.00
667	02.06.01.10.301.0025.2190.3.3.90.30.00
671	02.06.01.10.301.0025.2191.4.4.90.52.00
678	02.06.01.10.301.0027.2192.3.3.90.30.00
681	02.06.01.10.301.0027.2192.4.4.90.52.00
684	02.06.01.10.301.0027.2195.3.3.90.30.00
694	02.06.01.10.302.0039.2185.3.3.90.30.00
697	02.06.01.10.302.0039.2185.4.4.90.52.00
701	02.06.01.10.302.0039.2199.3.3.90.30.00
704	02.06.01.10.302.0039.2199.4.4.90.52.00
707	02.06.01.10.302.0039.2200.4.4.90.52.00
713	02.06.01.10.302.0040.2211.4.4.90.52.00
721	02.06.01.10.302.0040.2213.3.3.90.30.00
725	02.06.01.10.302.0040.2213.4.4.90.52.00
734	02.06.01.10.303.0039.2196.3.3.90.30.00
737	02.06.01.10.303.0039.2196.4.4.90.52.00
741	02.06.01.10.303.0039.2206.3.3.90.30.00
744	02.06.01.10.303.0039.2206.4.4.90.52.00
748	02.06.01.10.303.0039.2207.3.3.90.30.00
751	02.06.01.10.303.0039.2207.4.4.90.52.00
755	02.06.01.10.303.0039.2208.3.3.90.30.00
758	02.06.01.10.303.0039.2208.4.4.90.52.00
764	02.06.01.10.303.0040.2215.3.3.90.30.00
768	02.06.01.10.303.0040.2215.4.4.90.52.00
771	02.06.01.10.305.0041.2218.4.4.90.52.00
774	02.06.01.10.305.0041.2219.3.3.90.30.00
777	02.06.01.10.305.0041.2219.4.4.90.52.00
781	02.06.01.10.305.0041.2220.3.3.90.30.00
784	02.06.01.10.305.0041.2220.4.4.90.52.00
789	02.06.01.10.305.0041.2221.3.3.90.30.00
792	02.06.01.10.305.0041.2221.4.4.90.52.00
797	02.06.01.10.305.0041.2222.3.3.90.30.00
799	02.06.01.10.305.0041.2222.4.4.90.52.00
805	02.06.01.10.305.0041.2223.3.3.90.30.00

807	02.06.01.10.305.0041.2223.4.4.90.52.00
811	02.06.01.10.305.0041.2224.3.3.90.30.00
817	02.07.01.12.361.0012.2060.3.3.90.30.00
824	02.07.01.12.361.0012.2060.4.4.90.52.00
826	02.07.01.12.361.0012.2061.3.3.90.30.00
830	02.07.01.12.361.0012.2061.4.4.90.52.00
833	02.07.01.12.361.0012.2062.3.3.90.30.00
835	02.07.01.12.361.0012.2062.4.4.90.52.00
843	02.07.01.12.361.0012.2065.3.3.90.30.00
845	02.07.01.12.361.0012.2065.4.4.90.52.00
887	02.07.01.12.365.0012.2068.3.3.90.30.00
890	02.07.01.12.365.0012.2068.4.4.90.52.00
901	02.07.01.12.365.0012.2072.3.3.90.30.00
904	02.07.01.12.365.0012.2072.4.4.90.52.00
921	02.07.01.12.366.0012.2076.3.3.90.30.00
923	02.07.01.12.366.0012.2076.4.4.90.52.00
933	02.07.01.12.367.0012.2078.3.1.90.13.00
937	02.07.01.12.367.0012.2078.4.4.90.52.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 02/08/2018, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado os itens as empresas vencedoras:

Empresa: DIGITAL INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA - ME CNPJ: 05.448.910/0001-55						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	MARCA	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	10	UN	APOIO ERGONOMICO PARA ANTEBRACO APOIO PARA ANTEBRAÇO EM MESA; PLATAFORMA EM MDF COM REVESTIMENTO EM NEOPRENE NA BASE SUPERIOR (ÁREA PARA APOIAR O BRAÇO); HASTE FEITA EM AÇO COM REGULAGEM DE ALTURA; ROSQUEADA PARA FIXAÇÃO NA MESA. MEDIDAS APROXIMADAS: 150 X 230 MM.	LXS	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
2	10	UN	APOIO ERGONOMICO PARA OS PES COM REGULAGEM DE ALTURA; ESTRUTURA DE APOIO TUBULAR METÁLICA E ANTIDERRAPANTE ; CAPACIDADE 50KG; MATERIAL PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA; DIMENSÕES APROXIMADAS 31 X 10 X 41 CM; POSIÇÃO AJUSTÁVEL; SUPERFÍCIE COM RELEVO MASSAGEADOR.	MULTILASER	R\$ 84,60	R\$ 846,00
5	30	UN	MESA BRANCA CONJUNTO -	ANTARES	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00

			MESA DE PLASTICO COM 04 CADEIRAS (EXTRA FORTE) CADEIRA SUPORTA ATE 140 KILOS. APROVADO PELO INMETRO. PRODUZIDO COM POLIPROPILENO + ADITIVOS. MESA QUADRADA 70 X 70CM. COR: BRANCO.			
6	10	UN	MICROFONE COM FIO IMPEDÂNCIA: BAIXA 250 OHMS, ALTA 5K OHMS; RESPOSTA FREQUÊNCIA: 50HZ A 15KHZ; SENSIBILIDADE: SENSIBILIDADE A 1KHZ; BAIXA: -56 DB; ALTA: -46 DB (0 DB = 1 V / PA). TIPO: TIPO: DIAGRAMA POLAR UNIDIRECIONAL CARDIÓIDE; ITENS INCLUSOS; ACESSÓRIOS: CABO DE 5 METROS, CABO COM CONECTOR P10 DE 6,3MM E XLR 3 PINOS (TIPO CANNON); SUPORTE PARA PEDESTAL. GARANTIA: 12 MÊS(ES); CORPO METÁLICO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRATA; GLOBO EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA COR PRATA; CABO COAXIAL BLINDADO E BALANCEADO, COM CINCO METROS; CÁPSULA DINÂMICA COM IMÃ DE NEODÍMIO; FILTRO POP MONTADO INTERNAMENTE NO GLOBO; CHAVE ON-OFF NO CORPO COM TRAVA EM PLASTICO AFIXADA POR 01 PARAFUSO; CONECTOR XLR 3 PINOS; SELEÇÃO INTERNA DE IMPEDÂNCIA; PESO MINIMO 240G.	LESON	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
10	10	UN	SUPORTE METALICO PARA TV LED 32" A 42" - DEVERÁ SER CONSTRUÍDO EM AÇO-CARBONO; DEVERÁ SER DO TIPO ARTICULADO; DEVERÁ SER PINTADO NA COR PRETA; DEVERÁ SER ACOMPANHADO DOS PARAFUSOS E PEÇAS DE FIXAÇÃO; DEVERÁ POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	BRASFORMA	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
11	25	UN	SUPORTE PARA TV LED (21" à 72") - POSSUI ROLDANAS EM ALUMÍNIO. APENAS 3CM DE DISTANCIA DA PAREDE. TIPO DE EMBALAGEM: BLISTER. TIPO DE	BRASFORMA	R\$ 99,00	R\$ 2.475,00

			SUPOORTE: SUPOORTE DE PAREDE FIXO PARA VISÃO FRONTAL. TIPO DE MATERIAL: AÇOCARBONO. CORES: PRETO. TIPO DE PINTURA: PINTURA ELETROSTÁTICA. FURAÇÃO COMPATÍVEL: UNIVERSAL CONTÉM: SUPOORTE PARA TV, MANUAL, PARAFUSOS (M4, M6, M8) E BUCHAS.			
14	04	UN	VENTILADOR MESA 50 COM ÁREA DE VENTILAÇÃO 15 M²; - CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 0,13 KW/H; POTÊNCIA 130 W. ROTAÇÃO 1300 RPM. MODELO (MESA/PAREDE/TETO/TORRE/PISO) MESA. TIPO (VENTILADOR/CIRCULADOR) VENTILADOR. ALÇA PARA TRANSPORTE. BASE. CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL. DIÂMETRO DA HÉLICE 44 CM. FUSÍVEL DE SEGURANÇA. GRADE REMOVÍVEL. MATERIAL PLÁSTICO. 3 HÉLICES. AJUSTE DE INCLINAÇÃO. AJUSTE DE VELOCIDADE. DESMONTÁVEL. 3 NÍVEIS DE VELOCIDADE. OSCILAÇÃO HORIZONTAL AUTOMÁTICA. SILENCIOSO. ALTURA 64 CM. LARGURA 51 CM. COMPRIMENTO 13 CM. PESO 2.35 KG.	VENTISOL	R\$ 200,00	R\$ 800,00
15	02	UN	ASPIRADOR DE PO COM SACO COLETOR: 1.800W DE POTÊNCIA; MATERIAL: PLÁSTICO; TRIPLO SISTEMA DE FILTRAGEM; COM RODINHAS; ELÉTRICO; VOLTAGEM 110V; COMPRIMENTO APROXIMADO DO FIO DE 450CM. COMPOSTO POR: MANGUEIRA FLEXÍVEL, REGULADOR DE SUCCÃO; BOCAL PARA PISOS, BOCAL ESCOVA COM ARTICULAÇÃO, BOCAL 2 EM 1: CANTO E ESTOFADOS, TUBO TELESCÓPIO, SACO PARA PÓ; ÁREA DE ALCANCE DE APROXIMADAMENTE 7 METROS; INDICADOR DE SACO COLETOR DE PÓ CHEIO; SACO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 3 LITROS; REGULAGEM DE	ELECTROLUX	R\$ 710,00	R\$ 1.420,00

			POTÊNCIA; SILENCIOSO; RODAS EMBORRACHADAS; ENROLADOR DE CABO ELÉTRICO AUTOMÁTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: (A X L X P): 22 X 41,5 X 29,5 CM.			
16	10	UN	BALANCA HIBRIDA ELETRÔNICA E MECÂNICA DE PLATAFORMA: CAPACIDADE MÁXIMA ENTRE 150KG A 250KG. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 100CM; LARGURA 30 CM; PROFUNDIDADE 38 CM; PESO 15KG.	MICHELETTI	R\$ 2.432,92	R\$ 24.329,20
17	6	UN	BARRACA GAZEBO 3 X 3 m: ESTRUTURA METÁLICA ARTICULADA; TETO PIRAMIDAL, COBERTURA DE TETO EM LONA DE POLIÉSTER DE 3 M X 3M; ESTRUTURA METÁLICA ARTICULADA E DOBRÁVEL. DIMENSÕES DA BASE: 3 M X 3,0 M, ALTURA 2,50M."	BEL FIX	R\$ 700,00	R\$ 4.200,00
25*	03	UN	HD EXTERNO: DÍSCO RÍGIDO EXTERNO, 5TB (5000 GB) DE CAPACIDADE, INTERFACE USB V3.0, COMPATÍVEL COM WINDOWS.	SEAGATE	R\$ 1.300,00	R\$ 3.900,00
28	05	UN	MESA DE PING-PONG: KIT COM FERRAGENS, REDE, 02 RAQUETES E UMA BOLINHA, MEDIDAS APROXIMADAS 3,00MX1,50MX86MM; TAMPO EM AGLOMERADO, ESTRUTURA DOS PÉS EM MADEIRA MACIÇA.	KLOPF	R\$ 929,00	R\$ 4.645,00
29	02	UN	MESA DE TOTO: PEBOLIM EMBUTIDO CONFECCIONADA EM MADEIRA MACIÇA E BONECOS EM POLIPROPILENO. POSSUI VARÕES EMBUTIDOS (NÃO PASSANTES) MADEIRA MACIÇA E POLIPROPILENO. PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 35 KG. MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO: 0,77X1,35X0,87 M (CXLXA).	KLOPF	R\$ 2.050,00	R\$ 4.100,00
30	04	UN	MICROFONE AURICULAR: AUGIO HEADSET SEM FIO, SISTEMA DE TRANSMISSÃO UHF COM FREQUÊNCIA PRÉ-DEFINIDA. SISTEMA TRUE DIVERSITY DE RECEPÇÃO DE SINAL; CONECTORES DE SAÍDA XLR E 1/4, ALIMENTAÇÃO DE	KARSECT	R\$ 1.249,00	R\$ 4.996,00

			TRANSMISOR (BATERIA 9 V), FONTE CHAVEADA 100-240 VAC			
37	02	UN	TELA DE PROJEÇÃO DIMENSÕES APROXIMADAS DA ÁREA DE PROJEÇÃO 183,00 X 244,00CM; 120 POLEGADAS ELÉTRICA COM CONTROLE REMOTO; TELA BRANCA COM FUNDO PRETO; ESTOJO METÁLICO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; 110V.	TRACEBORD	R\$ 646,20	R\$ 1.292,40
38	03	UN	TELA DE PROJEÇÃO DIMENSÕES APROXIMADAS DA ÁREA DE PROJEÇÃO 2,35 X 1,32; TELA RETRÁTIL MANUAL 106 POLEGADAS; ESTOJO EM AÇO CARBONO; TELA BRANCA COM FUNDO PRETO; PINTURA ELETROSTÁTICA ANTI CORROSIVA; BORDAS PRETAS; 110V; FIXAÇÃO NO TETO OU PAREDE; ELÉTRICA COM CONTROLE REMOTO.	TRACEBORD	R\$ 513,00	R\$ 1.539,00
Valor total dos itens: R\$ 67.642,60 (Sessenta e sete mil, seiscentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos)						

Empresa: GOL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - ME
CNPJ: 07.467.900/0001-92

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	MARCA	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
19	150	UN	CADEIRA HOTELARIA: CADEIRA EMPILHÁVEL; ESPUMA LAMINADA, ESTRUTURA TUBULAR 20 X 20 COM SAPATAS NIVELADORAS E PONTEIRA PROTETORA PARA EMPILHAMENTO; REVESTIMENTO EM COURINO; COR PRETA.	BH QUADROS	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00
33	10	UN	QUADRO MURAL DE FELTRO: QUADRO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCO, FRISADO, VISTA DE 20X19MM PROFUNDIDADE; FUNDO DO QUADRO CONFECCIONADO EM EUCATEX, 10MM E ACABAMENTO EM FELTRO VERDE. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 120 CM. LARGURA: 90 CM.	BH QUADROS	R\$ 84,00	R\$ 840,00
34	250	UN	QUADRO BRANCO QUADRICULADO: CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMÍNICO (FÓRMICA) BRANCO, QUADRICULADO; MOLDURA DE ALUMÍNIO FOSCO; CANTOS ARREDONDADOS; SUPORTE PARA	BH QUADROS	R\$ 560,00	R\$ 140.000,00

			APAGADOR EM ALUMÍNIO. MEDIDAS APROXIMADAS: 1,20 X 3 METROS).			
Valor total dos itens: R\$ 160.340,00 (Cento e sessenta mil, trezentos e quarenta reais)						

Empresa: SEMENSE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIOS EIRELI CNPJ: 30.047.276/0001-96						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	MARCA	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
22*	10	UN	ESTANTE EM ACO 6 PRATELEIRAS DUPLA FACE INFANTIL: BASE INFERIOR FECHADA, TOTALMENTE CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO, CONTENDO: 02 (DUAS) COLUNAS DE SUSTENTAÇÃO CONFECCIONADAS EM CHAPA COM ESPESSURA DE 1,50MM, COM FURAÇÃO DO TIPO CREMALHEIRA EM TODA SUA EXTENSÃO, PERMITINDO REGULAGEM DAS PRATELEIRAS EM PASSOS DE 60MM. 01 (UMA) BASE INFERIOR RETANGULAR FECHADA CONFECCIONADA EM CHAPA COM ESPESSURA DE 0,90MM, REFORÇO INTERNO EM OMEGA EM TODA SUA EXTENSÃO, CONFECCIONADA EM CHAPA COM ESPESSURA DE 0,90MM E 02 (DOIS) ANTEPAROS LATERAIS BASE CONFECCIONADOS EM CHAPA COM ESPESSURA DE 1,90MM COM ENCAIXES PARA AS COLUNAS. 01 (UMA) TRAVESSA SUPERIOR HORIZONTAL (CHAPÉU) COM DOBRA INTERNA PARA TRAVAMENTO DAS COLUNAS, CONFECCIONADO EM CHAPA COM ESPESSURA DE 0,90MM, UNIDA AS DUAS EXTREMIDADES DAS COLUNAS ATRAVÉS DE 04 (QUATRO) PARAFUSOS COM PORCAS DE CADA LADO. 06 (SEIS) PRATELEIRAS COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1000 MM DE COMPRIMENTO E 235 MM DE PROFUNDIDADE, SENDO 03 DE CADA LADO, CONFECCIONADAS EM CHAPA COM ESPESSURA DE	BICCATECA	R\$ 897,00	R\$ 8.970,00

			0,60MM, CADA PRATELEIRA UNIDA PELO SISTEMA DE ENCAIXE (SEM PARAFUSOS) A 02 (DOIS) ANTEPAROS LATERAIS EM FORMA DE FLOR, DOTADOS DE GANCHOS PARA ENCAIXE NA CREMALHEIRA DAS COLUNAS, CONFECCIONADOS EM CHAPA COM ESPESSURA DE 1,20MM. ACABAMENTO COM SISTEMA DE TRATAMENTO QUÍMICO DA CHAPA (ANTI-FERRUGINOSO E FOSFATIZANTE) E PINTURA ATRAVÉS DE SISTEMA ELETROSTÁTICO A PÓ, COM CAMADA MÍNIMA DE TINTA DE 70 MICRAS NAS CORES: BASE INFERIOR, COLUNAS E TRAVESSA SUPERIOR NA COR VERDE, PRATELEIRAS NA COR AMARELA E ANTEPAROS LATERAIS (FLOR) NA COR VERMELHA; MIOLO DA FLOR COR AMARELA; DIMENSÕES: ALTURA: 142 CM. LARGURA 104 CM. PROFUNDIDADE: 55 CM.			
24*	30	UN	EXPOSITOR/GONDOLA: EXPOSITOR PARA LIVROS E REVISTAS FACE SIMPLES, COM BASE ABERTA, TOTALMENTE CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO, CONTENDO: 02 (DUAS) COLUNAS LATERAIS DE SUSTENTAÇÃO EM FORMA DE "T", CONFECCIONADAS EM CHAPA COM ESPESSURA DE 1,50MM COM ALTURA MÍNIMA DE 1400MM, PERMITINDO ENCAIXE DAS BANDEJAS EM PASSOS DE 60MM PELO SISTEMA DE CREMALHEIRA. FECHAMENTO EM "L" NA PARTE FRONTAL INFERIOR DAS COLUNAS, FIXADO ATRAVÉS DE 02 PARAFUSOS COM PORCAS EM CADA LADO. 01 (UMA) TRAVESSA SUPERIOR HORIZONTAL (CHAPÉU) CONFECCIONADO EM CHAPA 0,90MM DOBRADO EM "U", FIXANDO AS COLUNAS ATRAVÉS DE 04 (QUATRO) PARAFUSOS COM PORCAS EM CADA LADO. 04 (QUATRO) PRATELEIRAS INCLINADAS COM APARADOR	BICCATECA	R\$ 537,54	R\$ 16.126,20

			FRONTAL CONFECCIONADA EM CHAPA COM ESPESSURA DE 0,60MM, E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1000MM, FIXADAS A 02 (DOIS) APARADORES LATERAIS COM CANTOS ARREDONDADOS, SEM CANTOS VIVOS, ARESTAS CORTANTES OU REBARBAS ATRAVÉS DE 02 PARAFUSOS COM PORCAS. ACABAMENTO COM SISTEMA DE TRATAMENTO QUÍMICO DA CHAPA (ANTI-FERRUGINOSO E FOSFATIZANTE) E PINTURA ATRAVÉS DE SISTEMA ELETROSTÁTICO A PÓ, COM CAMADA MÍNIMA DE TINTA DE 70 MICRAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 142 CM. LARGURA: 104 CM. PROFUNDIDADE: 40 CM.			
Valor total dos itens: R\$ 25.096,20 (Vinte e cinco mil, noventa e seis reais e vinte centavos)						

Valor total geral: R\$ 253.078,80 (Duzentos e cinquenta e tres mil, setenta e oito reais e oitenta centavos)

Lagoa Santa, 06 de agosto de 2018.

Patrícia Sibely D’Avelar
Secretário Municipal de Fazenda e Gestão/interina

Gilson Urbano de Araújo
Secretário Municipal de Saúde e Bem Estar Social/interino

Breno Salomão Gomes
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

Nila Alves de Rezende
Secretária Municipal de Educação

Juliana Gonçalves Pontes
Chefe da Assessoria Jurídica Municipal